АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЕВПАТОРИЯ
№

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 15.01.2021 № 11-п «Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом городского округа

Евпатория Республики Крым»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 35
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике
Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ
Евпатория Республики Крым, решением Евпаторийского городского совета
Республики Крым от 15.12.2023 №2-76/1 «О бюджете муниципального
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2024 год и плановый
период 2025 и 2026 годов», с изменениями, постановлением администрации города
Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
городского округа Евпатория Республики Крым», с изменениями, постановлением
администрации города Евпатории Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п
«Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых
и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым»,
постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 10.08.2023
№ 2520-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа
Евпатория Республики Крым», с изменениями, в связи с разработкой бюджета
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
на 2025год и плановый период 2026 и 2027 годов администрация города Евпатории
Республики Крым п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 15.01.2021 № 11-п «Об утверждении муниципальной
программы «Управление муниципальным имуществом городского округа
Евпатория Республики Крым», с изменениями от 01.03.2023 №618-п, от 22.02.2024
№418-п, утвердив муниципальную программу «Управление муниципальным
имуществом городского округа Евпатория Республики Крым» в новой редакции.

Прилагается.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на

официальном портале Правительства Республики Крым -  http://rk.gov.ru в разделе:
«Муниципальные образования», подраздел «Евпатория», а также на официальном
сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым
-  http://mv-evp.ru в разделе «Документы», подраздел -  «Документы
администрации» в информационно-телекоммуникационной сети общего
пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в
средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления
города Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым,
курирующего департамент имущественных и земельных отношений
администрации города Евпатории Республики Крым.

Елава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю. Юрьев

http://rk.gov.ru
http://mv-evp.ru

Приложение 1 к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Евпатория Республики
Крым»

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым»
и их значениях

№ Задачи,
направленны

е на
достижение

цели

Показатель (индикатор)
(наименование)

Един
ица

измер
ения

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Рациональное

управление
муниципальн
ым
имуществом

1.1 Количество объектов
недвижимого имущества
(включая земельные
участки), находящегося в
собственности городского
округа Евпатория, по

ед. 94 60 44 50 50 40 40 40

которым проведена
независимая оценка

<ф

2 Активное
вовлечение в
оборот
земельных
участков,
объектов
капитального
строительства
и имущества

2.1 Количество украинских
договоров аренды
земельных участков, по
которым проведены
переводы для обеспечения
проведения претензионно
исковой работы и
вовлечения
неиспользуемых объектов
в гражданский оборот

ед. 25 20 20 19

2.2 Количество судебных
экспертиз, проведенных с
объектами недвижимого
имущества (включая
земельные участки), с

ед. 14 14 14 7

целью вовлечения
объектов в гражданский
оборот

2.3 Количество земельных
участков, по которым
проведены аукционы по
продаже права на
заключение договора
аренды земельного
участка

ед. 3 3 3 <3

2.4 Количество объектов
недвижимого имущества,
по которым проведены
открытые аукционы на
право заключения
договора аренды
нежилого недвижимого
муниципального
имущества, находящегося
в собственности МО ГО
Евпатория Республики
Крым либо на
приватизацию
муниципального
имущества

ед. 16 10 5 6 6 6 6 6

3 Обеспечение
полного учета
муниципально

й
собственности

3.1 Количество объектов
недвижимого имущества,
по которым проведены
землеустроительные и
кадастровые работы
(включая технические
планы), на территории
МО ГО Евпатория, с
целью государственной
регистрации прав.

ед. 120 617 851 470

Приложение 2 к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Евпатория Республики
Крым»

Перечень
основных мероприятий муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом городского округа Евпатория Республики Крым»

№ Наименование
подпрограммы/основ

ного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия не
реализации

мероприятийначало оконча
ние

1. Рациональное
управление
муниципальным
имуществом

Департамент
имущественных и
земельных
отношений
администрации
города Евпатории
Республики Крым,
МКУ
«Распорядительная
дирекция
имущества
городской округ
Евпатория»

2022 2027 Увеличение доходной части
бюджета МО ГО Евпатория
за счет рационального
использования
муниципального имущества.

Увеличение расходной
части бюджета МО ГО
Евпатория с учетом его
текущей
дотационности, и как
результат,
невозможность
развития социально-
экономического
потенциала города

2. Активное вовлечение
в оборот земельных
участков, объектов

Департамент
имущественных и
земельных

2022 2023 Обеспечение безусловного
исполнения бюджета по
поступлению неналоговых

Уменьшение
бюджетного потенциала
МО ГО Евпатория и,

капитального
строительства и
имущества

отношений
администрации
города Евпатории
Республики Крым,
МКУ
«Распорядительная
дирекция
имущества
городской округ
Евпатория»

имущественных доходов, с
учетом вовлечения в
гражданский оборот
максимального количества
объектов недвижимости
(включая земельные участки),
расположенных на
территории муниципального
образования городской округ
Евпатория.

соответственно,
снижения уровня
социально жизненных
показателей

3. Обеспечение полного
учета муниципальной
собственности

Департамент
имущественных и
земельных
отношений
администрации
города Евпатории
Республики Крым,
МКУ
«Распорядительная
дирекция
имущества
городской округ
Евпатория»

2022 2027 Обеспечение постановки на
кадастровый учет
муниципального
имущества, осуществления
государственной регистрации
прав собственности и
заключения
договоров аренды

1

Невозможность
постановки на
кадастровый учет
муниципального
имущества,
осуществления
государственной
регистрации
прав собственности и
заключения
договоров аренды
При отсутствии
зарегистрированного
права собственности
управление и
распоряжение
муниципальным
имуществом
невозможно

Приложение 3 к муниципальной программе
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Евпатория Республики
Крым»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов
на реализацию муниципальной программы

«Управление муниципальным имуществом городского округа Евпатория
Республики Крым» по источникам финансирования

№
п/п

Мероприятия
по

реализации
муниципальн

ой
программы

(подпрограм
мы)

Срок
исполнения

мероприятия

Ответственны
й за

выполнение
мероприятия
программы

(подпрограмм
ы)

Источники
финансиров

ания

Всего
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Рациональное
управление и
распоряжени
е
муниципальн
ым
имуществом

2022-2027

Департамент
имущественн
ых и
земельных
отношений
администрац
ни города
Евпатории
Республики
Крым, МКУ
«Распорядите
льная
дирекция
имущества
городской
округ

Всего, в т. ч. 1121,61262 575,00000 524,61262 10,00000 10,00000 1,00000 1,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 1121,61262 575,00000 524,61262 10,00000 10,00000 1,00000 1,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1

Обеспечение
проведения
независимой
оценки
объектов
недвижимого
имущества
(включая
земельные
участки),
находящегося
в
собственност
и городского
округа
Евпатория

2022-2027 ДИЗО,
МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 1121,61262 575,00000 524,61262 10,00000 10,00000 1,00000 1,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 1121,61262 575,00000 524,61262 10,00000 10,00000 1,00000 1,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 . 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2

Активное
вовлечение в
оборот
земельных
участков,
объектов
капитального
строительства
и имущества 2022-2023

ДИЗО,
МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 484,31531 170,42625 313,88906 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 484,31531 170,42625 313,88906 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1

Обеспечение
проведения
претензионно
-исковой
работы
(организация
переводов и

2023 ДИЗО,
МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 101,08000 0,00000 101,08000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

нотариальног
о
удостоверени
я договоров
аренды, а
также иной
документации
) для
вовлечения
нерациональн
о
используемог
о имущества в
гражданский
оборот

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 101,08000 0,00000 101,08000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2

Обеспечение
проведения
судебной
экспертизы
объектов
недвижимого
имущества
(включая
земельные
участки) для
вовлечения
его в
гражданский
оборот

2022-2023 ДИЗО,
МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 383,23531 170,42625 212,80906 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 383,23531 170,42625 212,80906 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3

Обеспечение
полного учета
муниципальн
ой
собственност
и

2022-2024 ДИЗО,
МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 16697,40697 9773,02488 6674,3820
9

250,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 16697,40697 9773,02488 6674,3820

9
250,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

о
0,00000

Обеспечение
проведения
землеу строит
ельных и

Всего, в т. ч. 10979,42080 5350,19732 2089,4487
4

4708,2799
2

0,00000 0,00000 0,00000

кадастровых
работ для
постановки на
государствен
ный

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

3.1

кадастровый
учет объектов
недвижимого
имущества,
находящегося

2022-2024
ДИЗО,

МКУ «РДИ»,
ОГС

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

в
собственност
и городского
округа
Евпатория, и
государствен
ной
регистрации
прав

муниципаль
ный бюджет 10979,42080 5350,19732 2089,4487

4
4708,2799

2
0,00000 0,00000 0,0000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Взносы на
капитальный
ремонт

Всего, в т. ч. 21876,21691 4422,82756 4584,9333
5

4997,2600
0

0,00000 0,00000 0,00000

3.2

общего
имущества
много квартир 2022-2024 ДИЗО,

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ных домов
городского
округа

МКУ «РДИ» бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Евпатория муниципаль
ный бюджет 21876,21691 4422,82756 4584,9333

5
4997,2600

0
0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4

Обеспечение
функций
Департамента
имущественн
ых и
земельных
отношений
администраци
и города
Евпатории
Республики
Крым

2022-2027 ДИЗО

Всего, в т. ч. 81683,94556 14044,91800 14663,3095
6

13497,01300 13411,6410
0

13033,53200 13033,5320
0

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет 81683,94556 14044,91800 14663,30956 13497,01300 13411,6410

0
13033,53200 13033,5320

0
внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5

Обеспечение
деятельности
муниципальн
ого казенного
учреждения
«Распорядите
льная
дирекция
имущества
городского
округа
Евпатория».

2022-2027 ДИЗО,
МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 51038,33568 6 913,23368 7892,8200
0

8612,98700 8948,35900 9335,46800 9335,4680
0

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет
Евпатория

51038,33568 6 913,23368 7892,8200
0

8612,98700 8948,35900 9335,46800 9335,46800

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по
программе 2022-2027 ДИЗО,

МКУ «РДИ»

Всего, в т. ч. 151025,61614 31476,60281 30069,01333 22370,00000 22370,00000 22370,00000 22370,00000

федеральны
й бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет
Республики
Крым

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципаль
ный бюджет
Евпатория

151025,61614 31476,60281 30069,013
33

22370,00000 22370,00000 22370,00000 22370,00000

внебюджетн
ые средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000